

Інформація про стан виконання Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації в Харківській області
Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року по Харківській
області за II та III квартал 2025 року

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль «Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності»</i>					
1.1.2. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1.1.2.1. проведення оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	30.06.2025	Виконано	В Харківській області, де дозволяє безпекова ситуація, підготовлено та опубліковано результати оцінки потреб, планування фінансування та визначено строки облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану.	https://kharkivoda.gov.ua/oblasna-derzhavna-administratsiya/struktura-administratsiyi/strukturni-pidrozdili/149/3482/132615
	1.1.2.3. проведення аналізу та внесення у разі потреби до регіональних і місцевих програм цивільного захисту змін щодо забезпечення доступу маломобільних груп	30.06.2025	Виконано	Зміни у регіональну програму цивільного захисту не вносилися у зв'язку з відсутністю потреби. Територіальними громадами проведено інформаційну кампанію з місцевим населенням.	https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=16g3PB0LSZYAsrrAuiXZuxEBVaNO&ll=49.64344307882261%2C36.485537449999995&z=8

	населення, зокрема осіб з інвалідністю, до об'єктів фонду захисних			щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення до об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту шляхом висвітлення інформації на офіційних веб-сайтах громад. На офіційному веб-сайті Харківської обласної військової адміністрації розміщено кнопку «Безпековий квартал», у якому знаходиться інтерактивна карта розташування захисних споруд цивільного захисту в Харківській області, в якій розміщена інформація щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення до захисних споруд.	https://kharkivoda.gov.ua/oblasna-derzhavna-administratsiya/struktura-administratsiyi/strukturni-pidrozdili/143/132540
1.2.3. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	1.2.3.2. включення до програмних документів заходів з облаштування безбар'єрних вулиць і доріг	30.06.2025	Виконано	В Харківській області, де дозволяє безпекова ситуація, прийнято програмні або інші документи з відповідними заходами.	https://kharkivoda.gov.ua/oblasna-derzhavna-administratsiya/struktura-administratsiyi/strukturni-pidrozdili/149/3482/132615
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
2.1. Стратегічна ціль «Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах»					
2.1.4. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності	2.1.4.2. надання рекомендацій щодо встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників	31.10.2025	Виконано	Для всіх категорій осіб з інвалідністю, зокрема, із вадами зору, створено вільний доступ до будівель закладів охорони здоров'я, відповідно до вимог Державних будівельних норм (ДБН	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1330/132962/Attaches/dodatok_zvit_p_lan_zahodiv_3_kvartal_2025.pdf

до спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих територіях, про мінну небезпеку і правила поведінки	із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору			В.2.2-40:2018 «Будинки і споруди. Інклюзивність будівель і споруд»), якими передбачені основні технічні вимоги щодо безбар'єрного простору. У закладах, де здійснюється надання медичної допомоги, в наявності схеми з об'ємно-крапковим шрифтом Брайля, тактильні орієнтири для безпечного пересування людей з порушеннями зору та кращого запам'ятовування маршрутів, тактильна плитка на підлозі.	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/%D0%BF_%20248%20%D0%94%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%B7%D0%B0_3_%D0%BA%D0%B2_2025.pdf
--	---	--	--	---	---

Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність

3.1. Стратегічна ціль «Швидкісний Інтернет є доступним для всіх»

3.1.1. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до інтернету)	3.1.1.2. проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури	01.10.2025	Виконано	Бібліотеки та заклади мистецької освіти, що належать до сфери управління Департаменту культури і туризму Харківської обласної державної адміністрації, забезпечені пристроями (комп'ютери, ноутбуки, планшети, принтери, сканери, проектори).	https://kharkivoda.gov.ua/oblasna-derzhavna-administratsiya/struktura-administratsiyi/strukturni-pidrozdili/155/3647
	3.1.1.3. забезпечення доступу до широкомугового інтернету в бібліотеках та закладах освіти сфери культури	01.10.2025	Виконано	Бібліотеки та заклади мистецької освіти, що належать до сфери управління Департаменту культури і туризму Харківської обласної державної адміністрації, забезпечені стабільним і	https://kharkivoda.gov.ua/oblasna-derzhavna-administratsiya/struktura-administratsiyi/strukturni-pidrozdili/155/3647

				швидким інтернет-зв'язком та Wi-Fi у приміщеннях (вільний WIFI для відвідувачів).	
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність					
<i>4.1. Стратегічна ціль «Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі»</i>					
4.1.1. Забезпечення розвитку обізнаності громадян про питання безбар'єрності та політики держави у цій сфері	4.1.1.1. проведення навчальних заходів для лідерів молодіжних громадських організацій щодо безбар'єрності в громадській діяльності	30.09.2025	Виконано	Підготовлено звіт про проведення навчальних заходів для лідерів молодіжних громадських організацій.	https://kharkivoda.gov.ua/oblasna-derzhavna-administratsiya/struktura-administratsiyi/strukturni-pidrozdili/149/3482/132615
4.1.2. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	4.1.2.2. запровадження у закладах загальної середньої та професійно-технічної освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації	30.06.2025	Виконано	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведення просвітницьких заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо.	https://kharkivoda.gov.ua/oblasna-derzhavna-administratsiya/struktura-administratsiyi/strukturni-pidrozdili/149/3482/132615

4.2. Стратегічна ціль «Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах»					
4.2.2. Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних громад	4.2.2.2. впровадження найкращих практик і механізмів залучення осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя та відродження інклюзивних практик бібліотек	01.10.2025	Виконано	У КЗ ХОР «Обласний організаційно-методичний театральний концертний центр – кінотеатр «Боммер»» проводяться інформаційно-просвітницькі заходи щодо інтеграції осіб з інвалідністю в суспільне життя за участю громадських об'єднань осіб з інвалідністю. Всі культурно-масові заходи відкриті для цієї категорії відвідувачів. В КЗ «Харківський фаховий вищий коледж мистецтв» ХОР у рамках «Тижня безбар'єрності» 15 травня 2025 року відбулося урочисте відкриття кімнати дозвілля у гуртожитку. Створена локація сприятиме соціалізації мешканців, допоможе відчувати себе більш комфортно та підвищить рівень життя спільноти. З 15 по 19 травня 2025 року в студентських групах проведено інформаційно-просвітницькі години на тему «6 правил безбар'єрного спілкування». Постійно відбуваються мистецькі заходи для дітей Харкова. ОКЗ «Харківський організаційно-методичний центр туризму» задля залучення осіб до культурного життя було організовано і проведено низку культурно-туристичних заходів із	https://kharkivoda.gov.ua/oblastna-derzhavna-administratsiya/struktura-administratsiyi/strukturni-pidrozdzili/155/3647

				орієнтуванням на зазначену аудиторію: 1. Обласний молодіжний конкурс «Відкриваймо Харківщину» на кращу віртуальну екскурсію; 2. Екскурсія у велосипедному форматі для організованої туристичної групи за маршрутом Пересічне – Старий Мерчик у громадах Харківського і Богодухівського районів; 3. Тематичний захід з оновлення книжкової експозиції в межах туристичної ініціативи «Книго-мандри від «Харківщини туристичної» на базі Туристично-мистецького хабу «Доступний простір подорожей» у м. Харків; 4. Участь в організації та урочистому відкритті партнерської виставки «Дух свободи нас в нас родить» спільно з ОКЗ «Національний літературно-меморіальний музей Г. С. Сковороди» у Харківській державній науковій бібліотеці ім. В. Г. Короленка; 5. Виїзний культурно-туристичний захід «Скарби бабусиної скрині. Мандрівка в українську давнину» на території Харківського і Богодухівського районів Харківської області; 6. Презентаційний туристичний захід «Туристична година «Подорожі незламною Харківщи-	
--	--	--	--	--	--

				ною»» на базі Харківської державної наукової бібліотеки ім. В. Г. Короленка; 7. Урочистий захід, що присвячений презентації книги поетеси Н. Супруненко «Лютнева лютъ» (частина третя), написаної до 3-ого року повномасштабної російсько-української війни та приуроченої до Дня Незалежності України; 8. Авторська патріотична піша екскурсія містом на назвою «Державні символи на вулицях Харкова» Наталі Аксьонової з нагоди Дня Незалежності України, у м. Харків; 9. Туристично-мистецький івент щодо відвідування разом з організованою групою відвідувачів Туристично-мистецького хабу «Доступний простір подорожей» документально-художньої виставки «Великі земляки: Дмитро Яворницький»; 10. Соціальна авторська квест-екскурсія ««У пошуках скарбів Молодіжного парку»» в межах виконання Плану заходів на 2024 – 2026 роки з реалізації в Харківській області Концепції розвитку охорони психічного здоров'я в Україні на період до 2030 року, за сприяння ОКЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва»;	
--	--	--	--	---	--

				11. Інфотур ОКЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва» з відвідуванням молодіжного простору КО_LABA, молодіжного хабу «Літера» і туристсько-інформаційного пункту Харківської області; 12. Толока на майбутньому еко-маршруті «Екостежка «Жива вода»» спільно з ОКЗ «Національний літературно-меморіальний музей Г. С. Сковороди» на території музею з нагоди Всесвітнього дня прибирання («World Cleanup Day»); 13. Партнерська меморіальна подорож з Михайлом Красіковим «Локації українського Харкова: Заїківка та Аравія. Частина 2»; 14. Соціальна екскурсія «Єврейський нерв Харкова» для представників соціально незахищених верств населення серед аудиторії Територіального центру надання соціальних послуг Слобідського району м. Харкова з метою психоемоційного розвантаження та в межах виконання Плану заходів на 2024 – 2026 роки з реалізації в Харківській області Концепції розвитку охорони психічного здоров'я в Україні на період до 2030 року; 15. Соціальна екскурсія «Харківські прапороносці»;	
--	--	--	--	---	--

				16. Партнерська меморіальна подорож з Михайлом Красіковим за назвою «Харків Зінаїди Серебрякової» (з нагоди дня пам'яті художниці) – відбудеться у вересні 2025; 17. Соціальна екскурсія «Метро-Світ: Харківський метрополітен. Історія та сьогодення» – відбудеться у вересні 2025; КЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва» ХОР проводить координацію та методичний супровід експозицій виставок Мистецького виставкового проекту «Естафета миру», Міжнародної виставки дитячого малюнка «Місто мрій» за участі дітей з міст-побратимів Цинцинатті (США) та Харків, Міжнародного україно-італійського мистецького проекту «Птахи МИРУ» у бібліотеках громад Харківської області. Проведено: експозиції виставки «Місто мрій» у Зміївській дитячій бібліотеці-філії КЗ «Зміївська публічна бібліотека» Зміївської міської ради Чугуївського району Харківської області, у КЗ «Люботинська публічна бібліотека» та Люботинській бібліотеці для дітей КЗ «Люботинська публічна бібліотека» Люботинської міської ради Харківського району;	
--	--	--	--	---	--

				у Молодіжному Хабі «Літера» регулярно проводяться заходи з розвитку громадської активності молоді, культурно-просвітницькі тренінги та івенти: 08.07. – Посиденьки з психологом: «Що таке гендер, які міфи існують навколо нього»; 12.07. – Тренінг «Підприємництва діяльність»; 19.07.-09.08. – Тренінги «Медіа-продакшн» (курс); 22.07. – Інформаційна сесія «Позитивне батьківство» + розмальовка шоперів (для молодих батьків); 23.07. – Лекція + симуляційна гра на тему виборів; 24.07. – Тренінг «Гендерна рівність та як розпізнати гендерне насильство у сім'ї та суспільстві»; 01.08.-12.08. – Челендж-мрія #молодь_книга_майбутнє до Дня молоді України та Міжнародного дня молоді; 13.08. – Молодіжний teach-in «Здорова нація – майбутнє України»; 12.08. – Воркшоп «Як увірватися в молодіжну політику з нового навчального року»; 15.08. – «Ярмарок коннекту» з Дмитром Ляховецьким для молодіжних організацій; 19.08.-30.08. – Клуб для дівчат (цикл зустрічей);	
--	--	--	--	--	--

				19.08. – Дебати: гра думок; 21.08. – «Лідерство без кордонів»: як Erasmus+ допомагає формувати changemakers; 23.08. – «Голос молоді» - дебати; 29.08. – «Art-відбитки: разом з батьками» (для дітей 4-8 років).; 30.08. – Внутрішня зустріч студентського самоврядування; 30.08. – Сходи ПЛАСТового гуртка (внутрішня зустріч). 06.09. – Тренінг «Протидія булінгу та кібербулінгу»; 10.09. - Сесія «Life Skills» від Червоного Хреста; 11.09. - Симуляційно-рольова гра «Модель Верховної Ради України»; 12.09. - Квіз на тему фінансової грамотності з подарунками; 12.09. - «Ораторська майстерність» у межах «Харків вечірній» від Молодіжної ради. Заходи з розвитку молодіжних ініціатив та лідерства у просторі Ko_Laba. Харків: 19.08. – Воркшоп з 3Д принтера для волонтерської організації AVA; 28.08. – Участь у випускному Міської Школи Волонтерів AVA. В Інклюзивному Хабі бібліотеки щотижня проходять за-	
--	--	--	--	--	--

				няття з арттерапії та майстеркласи для дітей з ментальною інвалідністю та їхніх батьків: 03.07. – Дог-шоу «Вухасті, хвостаті, вірні» (сеанс каністерапії); 10.07. – Арттерапія «Морська тема спекотного літа»; 17.07. – Арттерапія «Краплинки терпіння і кольору: термомозаїка»; 21.07. – Каністерапія «Дружба, що лікує» (метод реабілітації через собак); 24.07. – Інтерактивна гра «Салатна мандрівка: від овоча до регіону»; 31.07. – Арттерапія «Яскраві картини з термомозаїки»; 07.08. – Літературне знайомство «Подорож від сарматів до Київської Русі»: арттерапія та книги (в межах участі у проєкті «Історія через книги: методичні заходи для учасників освітньо-виховного процесу щодо розвитку емоційного інтелекту та критичного мислення»); 14.08. – Арттерапевтичне заняття «Будинок моєї мрії»; 21.08. – Арттерапевтичне заняття з виготовлення дерев'яних браслетів «Браслети дружби та підтримки»; 28.08. – Заняття з каністерапії «Дог-шоу»;	
--	--	--	--	--	--

				04.09. – Арттерапевтичне заняття з розфарбовування керамічних фігурок «Сад моїх мрій»; Заняття з навичок безпечного користування Інтернетом та гаджетами для підлітків та дорослих з ментальною інвалідністю у межах Грантового проєкту «Соціалізація осіб з інвалідністю» (від Фонду Alibis Foundation, Фінляндія) спільно з БФ «Центр здоров'я та розвитку дитини». (08.07., 15.07., 21.07., 22.07., 29.07., 05.08., 12.08., 19.08., 26.08., 02.09.2025) Залучення різних категорій населення міста (ВПО, волонтери, особи з інвалідністю, батьки з дітьми, родини військовослужбовців) до заходів, організованих бібліотекою: – Сімейні заняття з глинотерапії (батьки та діти); – Заняття гуртка «Зумійко» (батьки з дітьми); – Засідання Розмовного клубу «Язиката Хвеська» щосередини (ВПО, молодь, люди похилого віку); – Робота Клубу настільних ігор «Світ у коробці» (молодь); – Школа книжкового блогера «Літературний двіж» (підлітки);	
--	--	--	--	---	--

				- Підлітковий клуб емоційної підтримки по програмі EASE (в межах проєкту ЮНІСЕФ "ОбійМи для тебе", що реалізується ГО «ЦПД «Конфіденс»). 09.07. – Інтерактивний захід «Портфоліо кар’єрного просування або портфоліо – ключ до нових можливостей» (профорієнтаційний проєкт, розпочатий ХОБДЮ спільно з Харківським обласним центром зайнятості та КУ «Харківський обласний центр молоді»); 30.07. – Квест «Протидія торгівлі людьми» до Всесвітнього дня протидії торгівлі людьми для молоді спільно з ГО «Чистий аркуш»; 09.09. - Екскурсія бібліотекою «Відкриваючи Бібліотеку на Алчевських» та квест-екскурсія «У пошуках скарбів Молодіжного парку» для родин військовослужбовців: Проведення заходів для відвідувачів територіального центру Київського району для ВПО та людей похилого віку (15.07., 22.07., 29.07.2025); Проведення заходів у 4 бібліотечних пунктах в місцях постійного проживання внутрішньо-переміщених осіб для людей похилого віку (щотижнево);	
--	--	--	--	--	--

				Онлайн-проекти КЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва» ХОР; Створення матеріалів для віддалених користувачів та розміщення їх на сайті, сторінках соціальних мереж, блогах бібліотеки: • В межах роботи Музею російсько-української війни «Блокпост пам'яті. Харків»: – Віртуальний меморіал «Герої Харківщини»; – Віртуальні екскурсії, інформаційні матеріали, медіапрезентації, патріотичні години про українське військо та пам'ятні дати російсько-української війни; • Публікація статей для молоді в межах рубрик: – «Спортсмени України на рубежі захисту та допомоги Україні»; – Молодіжна субкультура; – Музичний Харків; • Ведення та наповнення блогів для широкого кола читачів: – Краснзнавчий блог «Мій Харків»; Блог про книжки та читання «#ТутЦікаво».	
4.3. Стратегічна ціль «Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші»					

4.3.2. Включення питань доступності, інклюзії та безбар'єрності в програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг	4.3.2.3. визначення відповідальної особи за проведення навчань для працівників закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	31.05.2025	Виконано	Керівники медичних установ визначили відповідальних осіб за проведення навчань для працівників закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Всього пройшли навчання 3629 працівників закладів охорони здоров'я.	https://kharkivoda.gov.ua/oblasna-derzhavna-administratsiya/struktura-administratsiyi/strukturni-pidrozdzili/141/3643
4.3.3. Забезпечення доступності послуг, які надаються через мобільні застосунки та онлайн-платформи, для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	4.3.3.1. забезпечення доступності інформації для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування під час спілкування на гарячих лініях обласних та Харківської міської державних адміністрацій (військових адміністрацій)	01.10.2025	Виконано	В області створено та функціонують гарячі лінії з питань соціального захисту населення, в тому числі багатоканальна гаряча лінія Харківщини 1552, спрямована на надання інформаційної, консультативної підтримки сімейним формам виховання, внутрішньо переміщеним особам, а також Захисникам та Захисницям України і членам їх родин з питань надання соціальних послуг та психологічної підтримки.	https://docs.google.com/document/d/1D1mh9cXDTczO2aM3oQYl5pMe2a5xTQFT/edit https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1331/133077/Attaches/stan_vikonannya_u_iii_kvartali_planu_zahodiv_na_2025-2026_roki_natsionalnoyi_strategiyi_bezbar_ernosti.pdf
	4.3.4.2. врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у місцях тимчасового перебування	31.05.2025	Виконано	Розроблено та доведено до керівників місць тимчасового проживання області (далі – МТП) інструкцію із забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в МТП.	https://kharkivoda.gov.ua/oblasna-derzhavna-administratsiya/struktura-administratsiyi/strukturni-pidrozdzili/139/3644/132620

				Відповідні інструкції затверджені керівниками МТП та оприлюднені (розміщені) в приміщеннях МТП.	
<i>4.4. Стратегічна ціль «Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту»</i>					
4.4.2. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	4.4.2.3. визначення і забезпечення необхідної кількості психологів, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів	01.10.2025	Виконано	Сім'ям з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах, за потреби надається всебічна підтримка, зокрема психологічна допомога, яку надають психологи соціальних установ, що функціонують в громадах. На сьогодні з сім'ями, в яких виховуються діти, відповідно до їх потреб працюють 40 психологів з 11 центрів соціальних служб, 16 центрів надання соціальних послуг. З метою розширення надання соціальних послуг та психосоціальної підтримки розбудовується мережа Центрів життєстійкості, що створюються в громадах області. Запровадження послуги з формування життєстійкості сприяє підтримці психічного здоров'я, адаптації сімей, у т.ч. сімей з дітьми, до кризових ситуацій. Центри життєстійкості функціонують у 11 територіальних громадах. З початку 2025 року послугами Центрів життєстійкості скористались 3,5 тис. сімей з дітьми, з них 3,1	https://docs.google.com/document/d/1S_EAgZAn2ku3ogx0L5HQnMDuBRj-X4d9/edit#heading=h.az5g9la1ujv2 https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1331/133077/Attaches/stan_vikonannya_u_iii_kvartali_planu_zahodiv_na_2025-2026_roki_natsionalnoyi_strategiyi_bezbar_ernosti.pdf

				тис. сімей отримали психосоціальну підтримку та допомогу. Підготовлено інформацію про надання кваліфікованої психологічної допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах.	
<i>4.6. Стратегічна ціль «Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність»</i>					
4.6.1. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	4.6.1.1. визначення розпорядженням міського, селищного або сільського голови в територіальних громадах відповідальних осіб за напрямками безбар'єрності	30.06.2025	Виконано	В Харківській області, де дозволяє безпекова ситуація, прийнято рішення про призначення відповідальної особи.	https://kharkivoda.gov.ua/oblasna-derzhavna-administratsiya/struktura-administratsiyi/strukturni-pidrozdili/149/3482/132615
	4.6.1.3. утворення місцевих рад безбар'єрності у кожній територіальній громаді	01.09.2025	Виконано	В Харківській області, де дозволяє безпекова ситуація, прийнято рішення місцевих рад про утворення Ради безбар'єрності.	https://kharkivoda.gov.ua/oblasna-derzhavna-administratsiya/struktura-administratsiyi/strukturni-pidrozdili/149/3482/132615